2
3

	[image: image1.jpg]

	СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

	от 29 января 2014 года                                                                                                          № 165

    г. Ейск

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Ейский район от 24 декабря 2013 года  № 151 «О районном бюджете
на 2014 год и на плановый период  2015 и 2016 годов»

В соответствии  с Бюджетным кодексом  Российской Федерации, статьей 62 Устава муниципального образования Ейский район Совет муниципального образования Ейский район  р е ш и л:

1. Внести в решение Совета муниципального образования Ейский район от 24 декабря 2013 года № 151 «О районном бюджете на 2014 год и на плановый период  2015 и 2016 годов» следующие изменения:

1) в пункте 1:

подпункте 1 «общий объем доходов» слова «1784832,6 тыс.руб.» заменить словами «1762361,5 тыс. руб.»;

подпункте 2 «общий объем расходов» слова «1791832,6 тыс.руб.» заменить словами «1780409,7 тыс.руб.»;
подпункте 4 «резервный фонд администрации муниципального образования Ейский район» слова «25931,7 тыс.руб.» заменить словами «14207,1 тыс.руб.»;
          подпункте 6 «дефицит районного бюджета на 2014 год» слова «7000 тыс.рублей» заменить словами  «18048,2 тыс. рублей»;

          2) приложение № 2 «Объем поступлений доходов в районный бюджет на 2014 год»:
дополнить строкой следующего содержания:
« 2 19 05000 05 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, из бюджетов муниципальных районов «минус» 22471,1 тыс.руб.»

В строке «всего доходов» слова «1784832,6 тыс.рублей» заменить словами «1762361,5 тыс. руб.».
           3) в приложении № 8 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2014 год»:

в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0110011 200» слова «530,8 тыс.руб.» заменить словами «2080,8 тыс.руб.»;

          в строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0110011 600» слова «2500 тыс.руб.» заменить словами «950 тыс.руб.»;
дополнить строкой следующего содержания:

«Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 4030019 100  720 тыс. руб.»;

строку «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 4030019 200  720 тыс.руб.» исключить;
в строке «4. Обеспечение деятельности администрации муниципального образования 4200000» слова «117796,6 тыс.руб.» заменить словами «106072 тыс.руб.»;
в строке «Обеспечение функционирования администрации муниципального образования 4210000» слова «54461,4 тыс.руб.» заменить словами «59967,5 тыс.руб.»;

          в строке «Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 4210019» слова «54461,4 тыс.руб.» заменить словами «59967,5 тыс.руб.»;

          в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 4210019 200» слова «7750 тыс.руб.» заменить словами «13250 тыс.руб.»;
          в строке «Иные бюджетные ассигнования 4210019 800» слова «256 тыс.руб.» заменить словами «262,1 тыс.руб.»;

в строке «Финансовое обеспечение непредвиденных расходов 4230000» слова «25931,7 тыс.руб.» заменить словами «14207,1 тыс.руб.»;

в строке «Резервный фонд администрации 4231201» слова «25931,7 тыс.руб.» заменить словами «14207,1 тыс.руб.»;

в строке «Иные бюджетные ассигнования 4231201 800» слова «25931,7 тыс.руб.» заменить словами «14207,1 тыс.руб.»;

в строке «Обеспечение хозяйственного обслуживания 4260000» слова «22452,9 тыс.руб.» заменить словами «16952,9 тыс.руб.»;

          в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 4260059» слова «22452,9 тыс.руб.» заменить словами «16952,9 тыс.руб.»;

          в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 4260059 200» слова «13620 тыс.руб.» заменить словами «8120 тыс.руб.»;
         в строке «Отдельные непрограммные направления деятельности 4280000» слова «114 тыс.руб.» заменить словами «107,9 тыс.руб.»;
         в строке «Прочие расходы муниципальных образований 4281104» слова «114 тыс.руб.» заменить словами «107,9 тыс.руб.»;
         в строке «Иные бюджетные ассигнования 4281104 800» слова «114 тыс.руб.» заменить словами «107,9 тыс.руб.»;
в строке «11. Развитие образования 4900000» слова «1110644,4 тыс.руб.» заменить словами «1110946,1 тыс.руб.»;
в строке «Обеспечение выполнения функций в области образования 4950000» слова «45692,3 тыс.руб.» заменить словами «45994 тыс.руб.»;

в строке «Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 4950019» слова «10912,7 тыс.руб.» заменить словами «11214,4 тыс.руб.»;

в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 4950019 100» слова «10115,3 тыс.руб.» заменить словами «10417 тыс.руб.»;

в строке «Всего расходов» слова «1791832,6 тыс.руб.» заменить словами «1780409,7 тыс.руб.»;
4) в таблице 2 приложения № 10 «Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2014 год»:

дополнить строкой следующего содержания:

«Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 901 0103 4030019 100  720 тыс. руб.»;

         строку «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 901 0103 4030019 200  720 тыс.руб.» исключить;

в строке «2. Администрация муниципального  образования Ейский район 902» слова «349268,9 тыс.руб.» заменить словами  «337544,3 тыс.руб.»;

          в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 902 0104 4210019 200» слова «7750 тыс.руб.» заменить словами  «13250 тыс.руб.»;
          в строке «Иные бюджетные ассигнования 902 0104 4210019 800» слова «256 тыс.руб.» заменить словами  «262,1 тыс.руб.»;

          в строке «Иные бюджетные ассигнования 902 0111 4231201 800» слова «25931,7 тыс.руб.» заменить словами  «14207,1 тыс.руб.»;

в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 902 0113 4260059 200» слова «13620 тыс.руб.» заменить словами  «8120 тыс.руб.»;
          в строке «Иные бюджетные ассигнования 902 0113 4281104 800» слова «114,0 тыс.руб.» заменить словами  «107,9 тыс.руб.»;

в строке «9. Управление образованием администрации муниципального образования Ейский район 925» слова «1019244 тыс.руб.» заменить словами  «1019545,7 тыс.руб.»;

в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 925 0709 4950019 100» слова «10115,3 тыс.руб.» заменить словами  «10417 тыс.руб.»;

дополнить строкой следующего содержания:

         «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 926 0804 0110011 200  1550 тыс.руб.»;

 в строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 926 0804 0110011 600» слова «2200 тыс.руб.» заменить словами  «650 тыс.руб.»;
в строке «Всего расходов» слова «1791832,6 тыс.руб.» заменить словами  «1780409,7 тыс.руб.»;

           5) в приложении № 12 «Источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета, перечень статей и видов источников финансирования дефицита районного бюджета на 2014 год»:

в строке «000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета, всего» слова «7000,0 тыс.руб.» заменить словами  «18048,2 тыс.руб.»;

в строке «000 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков  денежных средств бюджетов муниципальных районов» слова «2072732,6 тыс.руб.» заменить словами  «2083780,8 тыс.руб.»;

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Приазовские степи» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Ейский район в сети «Интернет».

3. Решение вступает в силу со дня его подписания.
Глава муниципального образования

Ейский район                                                                                        М.Н.Тимофеев
Председатель Совета муниципального
образования Ейский район

               В.А.Петров